深入调研，统筹谋划，高质量、高标准完成帮扶项目。距离完成脱贫攻坚目标任务时间越来越近，

深感责任重大。我们一定坚定信心，坚决打赢打好脱贫攻坚的收官之战，不获全胜，决不收兵。

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

2018 年年度报告

46 / 197

公司作为大型国有文化企业，将始终把社会效益放在首位，把维护好、服务好广大用户群众

利益作为工作的出发点和落脚点，正确处理好文化的意识形态与产业属性的关系，实现经济效益

与社会效益相统一。

一是统筹南北、城乡资源，加大苏北地区网络数字化双向化改造力度，统一建设省市县三级

业务平台，推动全省有线电视公共服务均等化、集约化发展。大力引进高清节目内容，持续提升

内容服务品质，不断丰富人民群众精神文化需求。

二是继续优化完善网格化营维服务体系，推进网格化面向县（市、区）公司全覆盖，提升服

务用户响应速率。

三是持续开展服务窗口标准化建设，优化再造服务流程，拓宽便民服务渠道，提升用户感知

体验。大力实施服务窗口文明创建工程，提升服务人员综合素质和业务水平。

四是积极开展公益服务活动，继续为低保户、特困户、五保户、养老院减免数字电视收视费，

保障困难群众、弱势群体享受基本公共文化服务权益。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

2018 年年度报告

47 / 197

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

2018 年年度报告

48 / 197

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 2,488,351,440 64.05 1,045,930,276   -2,488,351,440 -1,442,421,164 1,045,930,276 21.22%

1、国家持股

2、国有法人持股 1,896,981,480 48.83 938,625,197   -1,896,981,480 -958,356,283 938,625,197 19.04%

3、其他内资持股 591,369,960 15.22 107,305,079   -591,369,960 -484,064,881 107,305,079 2.18%

其中：境内非国有法人持股 591,369,960 15.22 107,305,079   -591,369,960 -484,064,881 107,305,079 2.18%

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,396,178,359 35.94   2,488,351,440 2,488,351,440 3,884,529,799 78.78%

1、人民币普通股 1,396,178,359 35.94   2,488,351,440 2,488,351,440 3,884,529,799 78.78%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 3,884,529,799 100 1,045,930,276   1,045,930,276 4,930,460,075 100.00%

2018 年年度报告

49 / 197

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、限售股上市流通。本次上市流通的限售股为公司首次公开发行限售股，涉及股东单位为：江苏省广播电视信息网络投资有限公司、中信国安通信

有限公司、南京广播电视集团有限责任公司、苏州市广播电视总台、无锡广播电视集团、苏州工业园区股份有限公司、江苏紫金文化产业发展基金（有

限合伙）和全国社会保障基金理事会转持二户共 8家。限售期自公司股票上市之日起三十六个月，限售股上市流通数量为 2,488,351,440 股；占公司股